
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Scolastico Comprensivo "V. Muzio” 

Via S. Pietro ai Campi, 1 - 24126 Bergamo 
www.icmuzio.edu.it 

C.f.: 95118920164 - Tel. 035 316754 - Fax 035 312306 – 

e_mail: bgic811007@istruzione.it – bgic811007@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web 

Agli atti 

 
OGGETTO:   AVVISO INTERNO RIVOLTO AL PERSONALE . Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022,n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

             CUP H14D22002310006 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-3868 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’articolo 2 del decreto ministeriale n. 222 del 2022, relativo alla destinazione di risorse 

in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

http://www.icmuzio.edu.it/
mailto:bgic811007@istruzione.it
mailto:bgic811007@pec.istruzione.it


VISTA la candidatura -inoltrata sull’apposita piattaforma “Futura – PNRR – Gestione 

progetti” in data 05/11/2022; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura; 

VISTO il Provvedimento del Dirigente scolastico di variazione del Programma annuale E.F. 
2022, del 5/12/2022 prot.5922 con il quale il progetto si assume in bilancio; 
 

    VISTO             l’azione di disseminazione prot. 982/2023 nel rispetto delle regole di informazione e    
                             pubblicità previste dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241;  
 

 VISTA            la necessità di individuare la figura dell’animatore digitale ai fini della Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 
 

 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle suddette figure professionali. 
Per l’incarico affidato la somma autorizzata per l’attuazione del progetto nei due anni scolastici è di € 2.000,00 
onnicomprensivi . 
ll progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività 
di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e 
personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 
sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo 
della piattaforma "Scuola futura". Le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che 
nell'anno scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. E' previsto un unico intervento che 
porterà alla formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, 
articolato anche su più attività che, laddove opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali 
coinvolte.  
 
Art. 2 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato 
B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), 
e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del 13 Marzo 2023 
esclusivamente o  a mano presso la Segreteria dell’Istituto (Ufficio Personale) oppure tramite pec all’indirizzo 
bgic8111@pec.istruzione.it indicando nell’oggetto della mail “Candidatura per animatore digitale”  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 
di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione 
allegata.  
Art. 3 Cause di esclusione: 
       Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
 
 
 
 

mailto:bgic8111@pec.istruzione.it


 
 
 
Art. 4 partecipazione 
Ogni facente istanza può concorrere presentando istanza di partecipazione su format allegato. La griglia di 
valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere 
firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e al documento di identità. 
Art. 5 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la valutazione del curriculum, in funzione anche della griglie di valutazione allegata e di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. La selezione avverà anche soltanto in presenza di una 
solo candidatura valida. 
Art. 6 Casi particolari 
In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non 

necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione 

immediata dell’incarico.  

Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento la Dirigente Scolastico Antonietta Capone.  
          

 
                     La  Dirigente Scolastico 
                            Antonietta Capone  

(documento firmato ai sensi del CAD e norme connesse) 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

Al Dirigente Scolastico     
 
ALLEGATO A istanza di partecipazione per animatore digitale                                                 

CUP H14D22002310006 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-3868    
     

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ANIMATORE DIGITALE 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 
Data___________________ firma_____________________________________________ 

 
Si allega alla presente  
 Documento di identità in fotocopia 
 Allegato B (griglia di valutazione) 
 Curriculum  
 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 
DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 
Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA  
DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA 
FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza l’istituto 
comprensivo V. Muzio al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini 
istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 
Data___________________ firma____________________________________________ 
 


		2023-02-25T10:33:40+0100
	ANTONIETTA CAPONE




